
 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 
Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 

e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ 

www.ddcastrovillari2.edu.it 

 

Prot. n. 0968 – IV.8 del 12/03/2020 

 

Anno scolastico 2019/2020 
 

A tutto il personale docente e ATA 
Al DSGA 

Alle famiglie degli alunni 
Direzione Didattica 2° Circolo 

Loro Sedi 
 

All’USR Calabria 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   

 
All’Ambito Territoriale Provincia di Cosenza  

e-mail: usp.cs@istruzione.it   
 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Cosenza  
e-mail: scuole.cs@istruzione.it   

 
All’Albo e al Sito della scuola 

 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di sospensione delle attività didattiche in presenza ed 

attivazione della didattica a distanza, nonché di attivazione di misure di contenimento e 

prevenzione epidemiologica  

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020; 

VISTO il DPCM 23 febbraio 2020 recante: ‘Disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n.6’; 

VISTO il DPCM 25 febbraio 2020 recante: ‘Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, 

n.6’; 

VISTA la Direttiva 1/2020 del 25 febbraio 2020 del DFP; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.1 del 27 febbraio 2020; 

VISTO il DPCM 4 marzo 2020 recante: ‘Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, 

n.6’; 

VISTA la nota MIUR n. 278 del 06/03/2020; 

VISTA la nota MIUR n. 279 del 06/03/2020; 

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 recante: ‘Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, 

n.6’; 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it


VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.3 del 8 marzo 2020; 

VISTA la nota MIUR prot. 278 del 06/03/2020; 
VISTA la nota MIUR prot. 279 del 08/03/2020; 

VISTO il DPCM 9 marzo 2020; 

VISTA la nota MIUR prot. 323 del 10/03/2020; 

VISTO l’art. 1256, c.2 del c.c.; 

 

DECRETA 

 

le seguenti disposizioni a decorrere da giorno 12 marzo 2020, e fino al 3 aprile 2020:  

 

- Sospensione delle attività didattiche; 

- Sospensione delle riunioni degli Organi Collegiali in presenza; 

- Svolgimento di attività formative a distanza;  

- Attivazione di servizi minimi, come da contratto integrativo di istituto, mediante turnazione 

disposta dal DSGA per tutti i profili ATA;  

- Possibilità di concedere il lavoro agile secondo la normativa vigente;  

- Ricevimento dell’utenza solo per casi urgenti o indifferibili, previo appuntamento 

telefonico. 

 

 

      Il Dirigente scolastico 

      prof. Raffaele Le Pera  
          firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 


